
保護者の皆様へ 平成 23 年 4 月 14 日

伸びる会幼稚園

園長 千葉 伸也

緊急連絡一斉メール配信のご案内

平素は、本園の教育活動に何かとご協力賜わりましてありがとうございます。

本日、緊急連絡一斉メール配信『れんらくもう』の登録手順書を配布いたしました。在園児保護者の皆様におかれましては、

お持ちの携帯電話から登録が可能ですので、速やかにご登録していただきますようご協力をお願い申し上げます。

記

1. 登録方法 携帯電話から直接登録できます。

本園の携帯用ホームページは下記になります。

【 http://tougekou.jp/ren/gp/?id=nobirukai 】

2. 登録期間 ４月１４日（木）～４月１５日（金）

（24 時間登録可能）

3. 配信内容 幼稚園からの緊急連絡（急な行事予定の変更、不審者情報等を含む）

その他連絡事項（クラス毎の連絡を含む）

4. 登録に関して 一部携帯電話から登録できない場合がございます。（別紙登録手順書を参照）

この場合、当園の事務室まで登録の依頼をしてください。

5. テスト配信 以下の日時にメールのテスト配信を行います。

メールが届きましたら、メール内容にしたがって http から始まる文字列を押して開封の確認をお

願いいたします。

接続していただくと、メール配信されたことが確認できるシステムとなっております。

テスト配信 1 回目 ・・・ ４月１４日（木） 午後 ５：００～ ６：００頃

テスト配信 2 回目 ・・・ ４月１５日（金） 午前 １１：００～１２：００頃

テスト配信 3 回目 ・・・ ４月１８日（月） 午前 １１：００～１２：００頃

※全員の登録が完了するまで、平日の午前 11：00～12：00 の間に、追加のテスト配信を実施する場合がございますの

で、ご了承願います。

◎テスト配信1回目でメールが届かなかった場合、メールの受信設定を「指定ドメインのみ受信」

等にされていると思われますので、別紙のメール受信設定をご確認下さい。設定を確認し、テ

スト配信 2 回目まで終わってもメールが来ない方は、幼稚園までお問い合わせください。

6. 登録に関しての補足 空メール送信後にシステムから届いたメールに接続先アドレスが表示されていない場合は、お

手数ですが、空メール送信時に本文にある英数字（約１０文字程度）を、下記アドレスに続けて

入力の上、接続してみてください。登録のページへ進むことができます。

http://tougekou.jp/ren/gp/sc_menu.php?sid=

携帯電話のバーコードリーダーで

上の「QR コード」を読み込むと

簡単にアクセスできます！

この部分に英数字を入力して下さい


